
Olympijský cyklus ve stanovách sportovních svazů 

Stanovy ČVS v minulos0 obsahovaly ustanovení, že volební období orgánů ČVS se kryje s obdobím 
letních OH: 

 

Stanovy ČVS z roku 2020 již tuto zmínku nemají: 

 

S ohledem na požadavky KK ČVS a navazující podněty ze strany 3 klubů byla provedena rešerše u 
jiných svazů olympijských sportů a navrženo obecné řešení do návrhu nových stanov ČVS. 

Rešerše volebních období u svazů olympijských sportů: 
Z rešerše je patrné, že - stejně jako ČVS (od roku 2020) - naprostá většina sportovní svazů 
olympijských sportů nemá délku mandátů volených orgánů svázanou s cyklem olympijských her. 
Podle veřejně dostupných zdrojů u letních sportů z uvedených 32 svazů jen u 4 proběhly volby po 
OH Paříž v roce 2024. 

Obecné řešení volebních období v návrhu nových stanov ČVS. 
S ohledem na to, že vrcholným orgánem ČVS je Valná hromada, mohou mít její delegá0 možnost 
stanovovat i délku volebního období - a to nejen ve vztahu k olympiádě, ale i k jiným relevantním 
skutečnostem. Proto je v textu nových stanov navrženo ustanovení: 
čl. VIII, Ustanovení o volbách, odst. 1): 
"Funkční období volených orgánů ČVS je čtyři (4) roky, pokud valná hromada před provedením 
volby nerozhodne jinak, maximálně však 60 měsíců. ..... Funkční období všech členů předsednictva 
a kontrolní komise však končí vždy, bez ohledu na dosavadní délku trvání funkčního období, ke dni 
konání valné hromady, která rozhoduje o volbě předsedy ČVS a současně rozhodne o složení 
nového Předsednictva ČVS." 

https://3.basecamp.com/3628333/buckets/33405592/boosts/new?boost%5Bboostable_gid%5D=Z2lkOi8vYmMzL1JlY29yZGluZy84Mzg3MDc4MTky


Název svazu
Datum vzniku funkce 

předsednictva Volební období ze stanov
Jiné datumy vzniku funkce u dalších 

členů předsednictva

Český horolezecký svaz 22.03.2014 2 roky
Česká basketbalová federace 25.04.2017 5 let Členové výboru 05/2022

Český svaz surfingu 21.05.2020 4 roky
Český svaz taekwondo 26.02.2021 4 roky
Český svaz házené 13.03.2021 4 roky

Český atletický svaz 17.04.2021 období nesmí být delší než 60 měsíců
Šéftrenér 10/2021                           
Místopředsedkyně 04/2024

Český volejbalový svaz 08.05.2021 4 roky Členka výboru 11/20224

Fotbalová asociace České republiky 03.06.2021 4 roky
Česká gymnastická federace 13.06.2021 4 roky

Český badmintonový svaz 19.06.2021 4 roky
Členové výk. výboru 02/2022                         
Dozorčí rada 06/2022   

Česká golfová federace 24.07.2021 4 roky Předseda + členové rozhodčí komise 03/2023

Česká jezdecká federace 13.10.2021 4 roky
Prezident 11/2021                                                     
Člen výkon. výboru 03/2022

Český šermířský svaz 16.12.2021 4 roky
Český svaz pozemního hokeje 17.12.2021 4 roky
Český svaz moderního pětiboje 17.01.2022 4 roky Místopředseda z 07/2023

Český svaz juda 11.06.2022 4 roky
Český svaz kanoistů 16.06.2022 4 roky
Česká boxerská asociace 26.11.2022 5 let

Česká rugbyová unie 10.03.2023 4 roky
Členové výkon. výboru z 12/2023, 09/2024  
Rozhodčí komise z 09/2021, 12/2023, 09/2024

Český svaz jachtingu 26.03.2023 4 roky Členové kontrolní komise z 01/2015

Český svaz plaveckých sportů 26.03.2023 4 roky
Česká asociace stolního tenisu 29.04.2023 4 roky
Český veslařský svaz 01.07.2023 4 roky Místopředsedové 1.5.2021 & 14.5.2024

Český svaz vzpírání 28.09.2023 4 roky

Generální sekretář z 05/2023                                 
Člen kontrolní komise z 05/2015                  
Předseda kontrolní komise z 04/2019

Český svaz tanečního sportu 22.11.2023 4 roky
Česká asociace skateboardingnu 01.12.2023 4 roky
Český svaz cyklistiky 05.06.2024 4 roky
Český tenisový svaz 07.06.2024 5 let
Svaz zápasu české republiky 13.10.2024 4 roky
Český lukostřelecký svaz 19.10.2024 4 roky
Česká triatlonová asociace 02.11.2024 4 roky
Český střelecký svaz 16.11.2024 4 roky

Český svaz bobistů a skeletonistů 02.06.2018 4 roky
Český svaz rychlobruslení 09.12.2020 4 roky
Český svaz biatlonu 07.05.2022 4 roky
Český krasobruslařský svaz 14.05.2022 4 roky Ekonomka, členka předsednictva z 05/2024

Svaz lyžařů České republiky 13.05.2023 4 roky Člen výboru z 05/2024

Českomoravská sáňkařská asociace 20.05.2023 4 roky Revizní komise z roku 2022 a 2024

Český svaz ledního hokeje 15.06.2024 4 roky Generální sekretář z 01/2023

Český svaz curlingu 30.10.2024 4 roky

OH Peking 2022

zimní sporty

letní sporty

OH Paříž 2024

OLYMPIJSKÉ SPORTY 


